关于开展第十二届“榆林市十大杰出青年”评选活动的通知

各县区委宣传部、文明办、团委、市直团工委、榆神经济开发区团委、榆横经济开发区团委、大中专院校团委、市直各单位团委、中省驻榆各单位团委：
为进一步树立和宣传为我市经济和社会发展的各项事业作出突出贡献的青年典型，激励广大青年在建设“中国经济强市、西部文化大市、塞上生态名市”的伟大进程中再创佳绩，中共榆林市委宣传部、榆林市文明办、共青团榆林市委、榆林市青年联合会、榆林日报社、榆林广播电视台决定联合开展第十二届“榆林市十大杰出青年”评选活动，现将有关事项通知如下：
        一、评选宗旨
发现、培养、树立、表彰和宣传为我市经济、社会发展的各项事业中做出突出业绩和重大贡献的杰出青年典型，树立榆林青年的新形象，激励全市青年刻苦学习，勤奋工作，服务社会，建功成才。引导全市青年积极培育和践行社会主义核心价值观，筑牢为推进中国特色社会主义事业、实现中国梦而奋斗的共同思想道德基础。
        二、评选资格
1、年龄为18周岁（1996年3月1日以前出生）至40周岁（1974年3月1日以后出生）的榆林青年或在榆林学习、工作2年以上的青年。
2、拥护中国共产党的领导、热爱社会主义祖国。
3、遵纪守法、品行端正，无不良诚信记录。
4、立足本职工作，爱岗敬业，无私奉献，取得突出业绩、做出重大贡献。
5、自觉践行社会主义核心价值观,具有良好的个人品德、家庭美德、职业道德和社会公德。
6、热心公益、甘于奉献，有志愿服务经历，关心支持青少年事业的发展，是广大青年修身立德的典范。
        三、评选机构
    评选活动由市委宣传部、市文明办、团市委、市青联、榆林日报社、榆林广播电视台联合主办。主办单位负责人组成评选活动组织委员会。组委会下设办公室（设在团市委组宣部），具体负责评选活动的实施。组委会成员和有关部门负责人，有关方面代表共同组成评选委员会，负责审议和评选工作。
         四、评选办法与步骤
    第十二届“榆林市十大杰出青年”评选分人选推报、候选人确定、考察与公示、投票评选、表彰奖励五个步骤进行。具体实施办法如下：
    第一阶段：人选推报
1、“榆林市十大杰出青年”评选活动组织委员会在市级主要媒体和各网站刊登评选公告。
2、“榆林市十大杰出青年”候选人在全市范围内自下而上层层推荐。候选人报名采取组织推荐、社会团体推报和个人自荐的形式进行。
3、各县区在基层评选推荐的基础上，择优向市评选办推报2—3名候选人，市直团工委、榆神经济开发区团委、榆横经济开发区团委、各大中专院校团委、市直各单位团委、中省驻榆单位团委可直接择优推荐1—2名候选人。
4、个人自荐：对我市经济社会各项事业发展有突出贡献的优秀社会青年可直接到评选办自我推荐。
     第二阶段：候选人确定
    评选办公室对所有推报人选的推报材料进行初审，确定候选人预备人选，经组委会同意后在榆林日报和各网站向社会公布，并通过邮寄、网络点击或电话等投票方式进行民意测评。最后组委会根据本人事迹、民意测评和界别等因素确定20名第十二届“榆林市十大杰出青年候选人”。
     第三阶段：考察与公示
    评委会办公室组成专门考察组，对20名正式候选人进行考察，并写出书面考察报告，通过媒体向社会公示一周，接受社会监督，广泛征求社会各界的意见。如遇异议，评选办公室将协同有关部门进行核实，对确实有问题的候选人，将取消其正式候选人的资格。
     第四阶段：投票评选
通过公示的候选人，由评选委员会进行终评，评选委员会结合投票、考察、公示等情况，从正式候选人中选出10人作为第12届“榆林市十大杰出青年”。若第10名出现并列的情况，则对并列人选再次投票进行确定。
      第五阶段：表彰奖励
1、由主办单位对评委会投票选出的10名候选人授予“榆林市十大杰出青年”称号，同时授予“榆林市青年突击手标兵”称号，并颁发荣誉证书和奖杯。
2、由主办单位对其他正式候选人授予“榆林市十大杰出青年”提名奖称号，同时授予“榆林市青年突击手”称号，并颁发荣誉证书和奖杯。
        五、实施要求
1、推报单位在确定推报人选时，应与本地区、本系统、本单位已经开展的评选活动结合起来，要着重考虑在行业中品德高尚、业绩突出，并显示较强竞争力的人选；特别要着重考虑工作在基层和活跃在改革开放第一线的人选；着重考虑在逆境中靠顽强拼搏创造精彩人生并具有较强示范性的人选；着重考虑具有鲜明时代特征并能在广大青年中形成健康导向的人选。
2、推报单位要对所推报的人选进行直接考察，听取人选工作单位和上级主管部门领导的意见。考察结束后，各县（区）要对人选进行综合审定，形成考察推报意见（500字左右，加盖宣传部、文明办、团委公章）。
3、推报人选时，要提供纪检、公安和县级以上计划生育等部门盖有公章的书面证明。
    4、推报人选需严格按要求填写登记表一式3份，并附能充分反映本人突出成绩的详细事迹材料一式3份（2500字左右，A4纸张打印），个人事迹简介一式3份（500字左右，A4纸张打印）事迹简介各3份，并提供电子版光盘。推荐表、事迹材料及事迹简介须本人签字，工作单位盖章，所在行业的市级主管或相关部门审核盖章，县级团委复审盖章，方为有效。
    5、推报人选需提供两寸近期白底免冠彩色标准照4张，并提供电子版光盘。
    6、推报人选须提供本人身份证、毕业证书、学位证书和事迹材料中涉及到的奖项证书复印件。
    7、推报2名以上候选人时，不能是同一界别。
    8、推报单位推报的人选是企业经营者（法人代表）的，须提供企业法人营业执照（副本）复印件和企业诚信鉴定书、税务部门出具的企业利税指标证明和具有法律效力的企业资产规模评估报告书；赞助社会公益事业的，须提供书面证明。对所有提供复印件的证书或证件的原始证明，推报单位要严格进行审查、核对。
  　9、各推报单位务必在3月25日前将人选的全部推报材料及考察中的各种书面证明材料上报组委会办公室。
    10、20名候选人确定后，由候选人的推报单位负责拟写先进事迹材料，材料要质量高，事迹突出，文字精美，同时要制作反映候选人成长历程、工作业绩、突出贡献和社会影响等情况的事迹光碟，片长3分钟左右，并附解说词文字稿。
    11、各推报单位领导要高度重视，加强对推报工作的组织领导。
　　联 系 人：刘畅 刘涛
    电　　话：0912-3596276
电子信箱：ylgqtzxb@163.com

附：第十二届“榆林市十大杰出青年”候选人推荐表

中共榆林市委宣传部      榆林市文明办

共青团榆林市委          榆林市青年联合会

榆 林 日 报 社           榆林广播电视台

  2014年3月8日

附件：

第十二届“榆林市十大杰出青年”
候选人推荐表

候 选 人 姓 名
推荐申报单位

年     月    日

第十二届“榆林市十大杰出青年”候选人推荐表

	姓    名

	性   别

	出生年月

	民   族

	政治面貌

	籍   贯

	文化程度

	职   业

	工作单位

	职    务

	通讯地址

	邮    编

	联系方式

	本人签名

	主  要  事  迹

（附2500字单行材料）

	本人经历（包括学历）

	自何年何月
	至何年何月
	在何地、何部门、任何职
	证明人

何时何地参加过何种民主党派或进步团体、任 何 职 务

	何时何地参加过何种反动组织或封建迷信组织，任何职务，有何活动，以及有何其他政治历史问题，结 论 如 何

	何时何地因何原因受过何种奖励或处分

	家庭主要成员的职业和政治情    况

	主要社会关系的职业和政治情    况

	所在单位党组织意见

负责人签名              （单位盖章）
年  月  日

	驻榆单位团委申报意见
市直各单位、大中专院校

 负责人签名               （单位盖章）
年  月  日

	榆神、榆横经济开发区团委申报意见
县（区）团委、市直团工委

负责人签名               （单位盖章）
年  月  日

	县(区)委宣传部意  见

负责人签名                （单位盖章）
年  月  日

	县(区)文明办意见

负责人签名                （单位盖章）
年  月  日

	所 在 县 级 党 委 意 见

负责人签名                （单位盖章）
年  月  日

	评 委 会 评 审
意 见

负责人签名             （单位盖章）
年  月  日

	主要业绩奖励资料复印件或照片
贴于此栏（税单、捐赠书、证书等）